
SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 29 Pág. 5

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

1 RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2024, de la Dirección General de Trabajo de la
Consejería de Economía, Hacienda y Empleo, sobre registro, depósito y publi-
cación del convenio colectivo de la empresa Stellantis España, S. L., Centro de
Madrid (CNAE 2910), antes Peugeot Citroën Automóviles España, S. A. (Código
número 28000312011981).

Examinado el texto del convenio colectivo de la empresa Stellantis España, S. L., Cen-
tro de Madrid (CNAE 2910), antes Peugeot Citroën Automóviles España, S. A., suscrito
por la Comisión Negociadora del mismo, el día 5 de diciembre de 2023, completada la do-
cumentación exigida en los artículos 6 y 7 del Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, so-
bre Registro y Depósito de Convenios Colectivos, Acuerdos Colectivos de Trabajo y Pla-
nes de Igualdad, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 2.1.a) de dicho Real
Decreto, en el artículo 90.2 y 3 del Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabaja-
dores, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, y con el artículo 1
del Decreto 38/2023, de 23 de junio, de la Presidenta de la Comunidad de Madrid, por el
que se establece el número y denominación de las Consejerías de la Comunidad de Madrid,
en relación con el artículo 31 del Decreto 230/2023, de 6 de septiembre, del Consejo de Go-
bierno, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Economía, Hacien-
da y Empleo, esta Dirección General,

RESUELVE

1. Inscribir dicho convenio en el Registro de Convenios Colectivos, Acuerdos Co-
lectivos de Trabajo y Planes de Igualdad de esta Dirección y proceder al correspondiente
depósito en este Organismo.

2. Disponer la publicación del presente Anexo, obligatoria y gratuita, en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la Vicecon-
sejería de Economía y Empleo de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo de la Co-
munidad de Madrid, de acuerdo con los artículos 112, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, en el plazo de un mes, y contándose desde el día siguiente de esta notificación, pro-
rrogándose al primer día hábil siguiente cuando el último sea inhábil.

Madrid, a 18 de enero de 2024.—La Directora General de Trabajo, Silvia Marina Parra
Rudilla.



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024Pág. 6 B.O.C.M. Núm. 29

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 29 Pág. 7

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024Pág. 8 B.O.C.M. Núm. 29

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 29 Pág. 9

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024Pág. 10 B.O.C.M. Núm. 29

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 29 Pág. 11

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024Pág. 12 B.O.C.M. Núm. 29

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 29 Pág. 13

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024Pág. 14 B.O.C.M. Núm. 29

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 29 Pág. 15

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024Pág. 16 B.O.C.M. Núm. 29

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 29 Pág. 17

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024Pág. 18 B.O.C.M. Núm. 29

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 29 Pág. 19

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024Pág. 20 B.O.C.M. Núm. 29

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 29 Pág. 21

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024Pág. 22 B.O.C.M. Núm. 29

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

actualización salarial (art 7 CC).



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 29 Pág. 23

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024Pág. 24 B.O.C.M. Núm. 29

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 29 Pág. 25

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024Pág. 26 B.O.C.M. Núm. 29

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 29 Pág. 27

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

el recibo de



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024Pág. 28 B.O.C.M. Núm. 29

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 29 Pág. 29

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024Pág. 30 B.O.C.M. Núm. 29

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 29 Pág. 31

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024Pág. 32 B.O.C.M. Núm. 29

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 29 Pág. 33

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024Pág. 34 B.O.C.M. Núm. 29

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 29 Pág. 35

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024Pág. 36 B.O.C.M. Núm. 29

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 29 Pág. 37

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024Pág. 38 B.O.C.M. Núm. 29

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 29 Pág. 39

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024Pág. 40 B.O.C.M. Núm. 29

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 29 Pág. 41

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024Pág. 42 B.O.C.M. Núm. 29

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 29 Pág. 43

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024Pág. 44 B.O.C.M. Núm. 29

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 29 Pág. 45

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024Pág. 46 B.O.C.M. Núm. 29

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 29 Pág. 47

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024Pág. 48 B.O.C.M. Núm. 29

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 29 Pág. 49

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024Pág. 50 B.O.C.M. Núm. 29

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 29 Pág. 51

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024Pág. 52 B.O.C.M. Núm. 29

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 29 Pág. 53

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024Pág. 54 B.O.C.M. Núm. 29

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 29 Pág. 55

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024Pág. 56 B.O.C.M. Núm. 29

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 29 Pág. 57

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 
TABLAS SALARIALES 

BAREMO “SALARIO BASE” POR NIVEL SALARIAL A EFECTOS DE CÁLCULO DE COMPLEMENTOS CONVENIO: AÑO 2023 (*) 

GRUPO PROFESIONAL OPERARI@ (HORARIO) 

NIVEL PROFESIONAL MENSUAL 

Nivel Profesional 1 B 549,32 € 

Nivel Profesional 1 A 594,84 € 

Nivel Profesional 2 685,04 € 

Nivel Profesional 3 754,38 € 

Nivel Profesional 4 765,11 € 

Nivel Profesional 5 779,46 € 

Nivel Profesional 6 790,14 € 

Nivel Profesional 7 797,98 € 

Nivel Profesional 8 812,60 € 

Nivel Profesional 9 857,23 € 

Nivel Profesional 10 897,32 € 

Nivel Profesional 11 924,37 € 

Nivel Profesional 12 977,66 € 

Nivel Profesional 13 1.029,27 € 

Nivel Profesional 14 1.073,21 € 

(*) Valores 2023. Pendiente aplicar actualización salarial (art 7 CC). 

GRUPO PROFESIONAL ETAM (MENSUAL) 

NIVEL PROFESIONAL MENSUAL 

Nivel Profesional 1 B 591,61 € 

Nivel Profesional 1 A 644,70 € 

Nivel Profesional 2 697,79 € 

Nivel Profesional 3 771,93 € 

Nivel Profesional 4 790,14 € 

Nivel Profesional 5 808,35 € 

Nivel Profesional 6 826,55 € 

Nivel Profesional 7 924,21 € 

Nivel Profesional 8 944,11 € 

Nivel Profesional 9 964,05 € 

Nivel Profesional 10 985,12 € 

Nivel Profesional 11 1.008,97 € 

Nivel Profesional 12 1.032,81 € 

Nivel Profesional 13 1.064,58 € 

Nivel Profesional 14 1.064,58 € 

Nivel Profesional 15 1.178,22 € 

Nivel Profesional 16 1.269,59 € 

Nivel Profesional 17 1.269,59 € 

Nivel Profesional 18 1.376,84 € 

Nivel Profesional 19 1.376,84 € 

Nivel Profesional 20 1.376,84 € 

(*) Valores 2023. Pendiente aplicar actualización salarial (art 7 CC). 



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024Pág. 58 B.O.C.M. Núm. 29

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

TABLA DE RETRIBUCIONES BRUTAS DE CONVENIO: AÑO 2023 (*) 
PARA GRUPOS PROFESIONALES: OPERARI@S (HORARIOS) Y ETAM (MENSUALES) 

GRUPOS PROFESIONALES OPERARI@ (HORARIO) 

NIVEL PROFESIONAL ANUAL MENSUAL P.EXTRA 

Nivel Profesional 1 B 18.288,20 € 1.354,68 € 1.016,01 € 

Nivel Profesional 1 A 19.794,28 € 1.466,24 € 1.099,68 € 

Nivel Profesional 2 21.300,36 € 1.577,80 € 1.183,35 € 

Nivel Profesional 3 22.806,46 € 1.689,37 € 1.267,03 € 

Nivel Profesional 4 23.344,35 € 1.729,21 € 1.296,91 € 

Nivel Profesional 5 23.882,23 € 1.769,05 € 1.326,79 € 

Nivel Profesional 6 24.420,12 € 1.808,90 € 1.356,67 € 

Nivel Profesional 7 24.958,00 € 1.848,74 € 1.386,56 € 

Nivel Profesional 8 25.495,90 € 1.888,59 € 1.416,44 € 

Nivel Profesional 9 26.033,78 € 1.928,43 € 1.446,32 € 

Nivel Profesional 10 26.679,25 € 1.976,24 € 1.482,18 € 

Nivel Profesional 11 27.324,73 € 2.024,05 € 1.518,04 € 

Nivel Profesional 12 27.970,18 € 2.071,87 € 1.553,90 € 

Nivel Profesional 13 28.615,64 € 2.119,68 € 1.589,76 € 

Nivel Profesional 14 29.261,11 € 2.167,49 € 1.625,62 € 

Nivel Profesional 15 30.444,46 € 2.255,15 € 1.691,36 € 

Nivel Profesional 16 31.627,83 € 2.342,80 € 1.757,10 € 

Nivel Profesional 17 32.864,96 € 2.434,44 € 1.825,83 € 

Nivel Profesional 18 34.155,90 € 2.530,07 € 1.897,55 € 

Nivel Profesional 19 35.446,83 € 2.625,69 € 1.969,27 € 

Nivel Profesional 20 36.737,76 € 2.721,32 € 2.040,99 € 

(*) Valores 2023. Pendiente aplicar actualización salarial (art 7 CC). 

BAREMO IMPORTE HORA EXTRAORDINARIA Y COMPLEMENTARIO HORA EN CASO 
DE DESCANSO COMPENSATORIO: AÑO 2023 (*) 

GRUPO PROFESIONAL ETAM (MENSUAL) 

NIVEL PROFESIONAL HORA EXTRA COMPLEMENTO HORA 
DE FESTIVO DESCANSADO 

Nivel Profesional 1 B 12,76 € 8,18 € 

Nivel Profesional 1 A 13,88 € 8,91 € 

Nivel Profesional 2 15,04 € 9,65 € 

Nivel Profesional 3 16,55 € 10,51 € 

Nivel Profesional 4 16,55 € 10,52 € 

Nivel Profesional 5 16,55 € 10,52 € 

Nivel Profesional 6 16,55 € 10,52 € 

Nivel Profesional 7 16,55 € 10,51 € 

Nivel Profesional 8 16,55 € 10,52 € 

Nivel Profesional 9 16,55 € 10,52 € 

Nivel Profesional 10 16,55 € 10,51 € 

Nivel Profesional 11 20,29 € 12,68 € 

Nivel Profesional 12 20,29 € 12,68 € 

Nivel Profesional 13 20,29 € 12,68 € 

Nivel Profesional 14 22,56 € 14,84 € 

Nivel Profesional 15 22,56 € 14,84 € 

Nivel Profesional 16 22,56 € 14,84 € 

Nivel Profesional 17 24,07 € 15,66 € 

Nivel Profesional 18 24,07 € 15,66 € 

Nivel Profesional 19 24,07 € 15,66 € 

Nivel Profesional 20 24,07 € 15,65 € 

 

Hora Extra: A l@s J.E. se les incrementa 1,6430 € a la cuantía correspondiente a su nivel. 

Hora Complementaria: A l@s J.E. se les incrementa 0,8794 € a la cuantía correspondiente a su nivel. 

(*) Valores 2023. Pendiente aplicar actualización salarial (art 7 CC). 



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 29 Pág. 59

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

GRUPO PROFESIONAL OPERARI@ (HORARIO) 

NIVEL PROFESIONAL HORA EXTRA 
COMPLEMENTO HORA 

DE FESTIVO DESCANSADO 

Nivel Profesional 1 B 12,29 € 07,95 € 

Nivel Profesional 1 A 13,30 € 08,60 € 

Nivel Profesional 2 15,04 € 09,73 € 

Nivel Profesional 3 15,04 € 09,73 € 

Nivel Profesional 4 15,04 € 09,73 € 

Nivel Profesional 5 15,80 € 10,03 € 

Nivel Profesional 6 15,80 € 10,03 € 

Nivel Profesional 7 16,55 € 10,51 € 

Nivel Profesional 8 16,55 € 10,51 € 

Nivel Profesional 9 17,29 € 10,93 € 

Nivel Profesional 10 17,29 € 10,93 € 

Nivel Profesional 11 17,29 € 10,93 € 

Nivel Profesional 12 18,05 € 11,37 € 

Nivel Profesional 13 18,05 € 11,37 € 

Nivel Profesional 14 18,05 € 11,37 € 

(*) Valores 2023. Pendiente aplicar actualización salarial (art 7 CC). 

BAREMO VALORES SÁBADOS DE PRODUCCIÓN Y SÁBADOS COMPLEMENTARIOS DE PRODUCCIÓN: AÑO 2023 (*) 

GRUPO PROFESIONAL ETAM (MENSUAL) 

NIVEL PROFESIONAL 
SÁBADO COMPLEMENTARIO 

PRODUCCIÓN 
SÁBADO DE PRODUCCIÓN 

1 HORA 8 HORAS 1 HORA 8 HORAS 

Nivel Profesional 1 B 15,29 € 122,37 € 14,66 € 117,26 € 

Nivel Profesional 1 A 16,66 € 133,29 € 15,97 € 127,74 € 

Nivel Profesional 2 18,04 € 144,32 € 17,29 € 138,33 € 

Nivel Profesional 3 19,86 € 158,84 € 19,03 € 152,22 € 

Nivel Profesional 4 19,86 € 158,84 € 19,04 € 152,24 € 

Nivel Profesional 5 19,86 € 158,84 € 19,04 € 152,24 € 

Nivel Profesional 6 19,86 € 158,84 € 19,04 € 152,24 € 

Nivel Profesional 7 19,86 € 158,84 € 19,03 € 152,22 € 

Nivel Profesional 8 19,86 € 158,84 € 19,04 € 152,24 € 

Nivel Profesional 9 19,86 € 158,84 € 19,04 € 152,24 € 

Nivel Profesional 10 19,86 € 158,84 € 19,03 € 152,22 € 

Nivel Profesional 11 24,35 € 194,83 € 23,35 € 186,70 € 

Nivel Profesional 12 24,35 € 194,83 € 23,35 € 186,70 € 

Nivel Profesional 13 24,35 € 194,83 € 23,35 € 186,70 € 

Nivel Profesional 14 27,07 € 216,54 € 25,94 € 207,52 € 

Nivel Profesional 15 27,07 € 216,54 € 25,94 € 207,52 € 

Nivel Profesional 16 27,07 € 216,54 € 25,94 € 207,52 € 

Nivel Profesional 17 28,88 € 231,02 € 27,67 € 221,40 € 

Nivel Profesional 18 28,88 € 231,02 € 27,67 € 221,40 € 

Nivel Profesional 19 28,88 € 231,02 € 27,67 € 221,40 € 

Nivel Profesional 20 28,88 € 231,02 € 27,67 € 221,40 € 

(*) Valores 2023. Pendiente aplicar actualización salarial (art 7 CC). 



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024Pág. 60 B.O.C.M. Núm. 29

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

GRUPO PROFESIONAL OPERARI@ (MENSUAL) 

NIVEL PROFESIONAL 
SÁBADO COMPLEMENTARIO 

PRODUCCIÓN SÁBADO DE PRODUCCIÓN 

1 HORA 8 HORAS 1 HORA 8 HORAS 

Nivel Profesional 1 B 14,75 € 117,98 € 14,14 € 113,07 € 

Nivel Profesional 1 A 15,96 € 127,66 € 15,31 € 122,34 € 

Nivel Profesional 2 18,04 € 144,32 € 17,29 € 138,33 € 

Nivel Profesional 3 18,04 € 144,32 € 17,29 € 138,33 € 

Nivel Profesional 4 18,04 € 144,32 € 17,29 € 138,33 € 

Nivel Profesional 5 18,97 € 151,71 € 18,18 € 145,36 € 

Nivel Profesional 6 18,97 € 151,71 € 18,18 € 145,36 € 

Nivel Profesional 7 19,86 € 158,84 € 19,03 € 152,22 € 

Nivel Profesional 8 19,86 € 158,84 € 19,03 € 152,22 € 

Nivel Profesional 9 20,75 € 165,96 € 19,88 € 159,05 € 

Nivel Profesional 10 20,75 € 165,96 € 19,88 € 159,05 € 

Nivel Profesional 11 20,75 € 165,96 € 19,88 € 159,05 € 

Nivel Profesional 12 21,66 € 173,31 € 20,76 € 166,07 € 

Nivel Profesional 13 21,66 € 173,31 € 20,76 € 166,07 € 

Nivel Profesional 14 21,66 € 173,31 € 20,76 € 166,07 € 

(*) Valores 2023. Pendiente aplicar actualización salarial (art 7 CC). 



SÁBADO 3 DE FEBRERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 29 Pág. 61

B
O

C
M

-2
02

40
20

3-
1

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

HORARIOS DE TRABAJO 

PLANTILLA CON FUNCIONES DIRECTAMENTE RELACIONADAS CON EL PROCESO DE FABRICACIÓN 

GENERALES 

 DE LUNES A VIERNES 
 PRIMERO SEGUNDO* TERCERO* 
 HORAS MINUTOS HORAS MINUTOS HORAS MINUTOS 

Hora de Entrada...... 6 45 14 35 22 25 

Hora de Salida.......... 14 35 22 25 6 15 

Descanso 15 minutos 14 35 22 25 6 15 

*podrá anticiparse o retrasarse hasta 2 horas la hora de entrada y/o salida por aplicación de las horas de distribución irregular 
de la jornada y hasta 1 hora por aplicación de la hora de prolongación de jornada en virtud del Acuerdo SmartMad. 

RESTO DE PERSONAL 

 DE LUNES A VIERNES 

 HORAS MINUTOS 

Hora Entrada ......... 8 15 

Hora Salida ............ 17 15 

(Comida 1 hora) 

ESPECIALES 

 

 DE LUNES A VIERNES 

 PRIMERO SEGUNDO TERCERO 

 HORAS MINUTOS HORAS MINUTOS HORAS MINUTOS 

Hora de Entrada......... 6 45 14 50 22 55 

Hora de Salida........... 14 50 22 55 6 45 

Descanso 15 minutos 10 00 19 00 3 00 

7 30 15 15 23 00 

 

 DE LUNES A VIERNES 

 HORAS MINUTOS 

Hora de Entrada.......... 7 45 

Hora de Salida............. 15 50 

Descanso 15 minutos 10:00 a 10:15 

 

Nota: EL TURNO DE NOCHE LIBRA EL 5 DE ENERO 
 
En prueba de conformidad, firman en el lugar y fecha al principio señalados. 

Por Stellantis España SL, Centro de Madrid, CNAE 2910: 

- Por la Dirección: David De la Torre Municio 

Por las Secciones Sindicales: 

- Por CCP: Roberto Infante Parra. 
- Por CCOO: Esther V. Busto Delgado 
- Por UGT: Jose Alberto Segovia Gilarranz. 
- Por USO: Nuria. B. Garrosa Tamayo 

(03/1.024/24)


		2024-02-02T11:01:25+0100




